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Motion (KD) - Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare 
barn, svar 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Socialförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut  

1. Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Socialförvaltningens och Utbildningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen besvaras med att motionens intention och förslag bedöms 

uppfyllas inom de samverkans- och utvecklingsarbeten som pågår 
avseende att ge alla föräldrar till barn och unga inom kommunen tillgång 
till olika former av föräldraskapsstöd under hela barnets uppväxt. 

Ärende 
Liselotte Fager (KD) föreslår i en motion att kommunen skyndsamt bör utreda 
åtgärder för att ge alla föräldrar med barn i grundskola en föräldrautbildning i 
syfte att ge dem kunskap och verktyg för att kunna förhindra att deras barn 
drabbas av grooming eller sexuella övergrepp på nätet. Förslaget tar sin grund 
i de internetrelaterade sexuella övergrepp som sker mot barn 

Linköpings kommun har en formaliserad samverkan med Novahuset via ett 
Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP), i vilken information och kunskaps-
överföring är en central del. Novahuset är en lokal och nationell civilrättslig 
aktör som arbetar för ett jämställt samhälle fritt från våld och sexuella 
övergrepp i olika former.  Det pågår ett utvecklingsarbete på både regional 
och lokal nivå för att svara upp mot den regionala folkhälsostrategin som 
Linköpings kommun beslutat att implementera. Denna strategi har bland annat 
som mål att alla föräldrar ska erbjudas föräldraskapsstöd under hela barnets 
uppväxt. Som ett bidrag i detta utvecklingsarbete finns ett uppdrag till en 
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arbetsgrupp från kommunens samverkansgrupp barn och unga (SBU) att 
under 2023 ta fram en kommunal strategi för föräldraskapsstöd. 

Socialförvaltningen och Utbildningsförvaltningen bedömer att motionens 
intention och förslag uppfylls inom de samverkans- och utvecklingsarbeten 
som pågår för att ge alla föräldrar till barn och unga inom kommunen del av 
föräldraskapsstöd.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Motion (KD) – Bättre kunskap hos föräldrar ger tryggare barn, svar 
Bilaga - Motionen 
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Bakgrund 
Liselotte Fager, Kristdemokraterna, föreslår i en motion att kommunen 
skyndsamt bör utreda åtgärder för att ge alla föräldrar med barn i grundskola 
en föräldrautbildning i syfte att ge dem kunskap och verktyg för att kunna 
förhindra att deras barn drabbas av grooming eller sexuella övergrepp på 
nätet.  

Förslaget tar sin grund i de internetrelaterade sexuella övergrepp som sker 
mot barn och vilket motionären beskriver som ett brottsområde som vuxit 
under lång tid. De rättsvårdande myndigheterna bedriver brottsbekämpning 
men motionären skriver att det är angeläget att även öka kunskapen hos 
föräldrar och på detta sätt ge föräldrar verktyg för att förhindra att deras 
barnen drabbas av grooming eller sexuella övergrepp. Motionären hänvisar till 
de föreläsningar Novahuset i Linköping erbjuder i ämnet. Under 2022 nådde 
Novahuset ut till 506 vårdnadshavare under 21 föreläsningar /skolor på temat. 
Detta anser inte Kristdemokraterna vara tillräckligt i en kommun med ca 20 
000 barn i grundskolan framför motionären. 

Novahuset är en förening som startade i Linköping för 13 år sedan. De 
erbjuder idag stöd och rådgivning till personer som har blivit utsatta för någon 
form av sexuellt våld, oavsett om det skett online eller offline. Anhöriga till 
utsatta och yrkesverksamma som möter utsatta är välkomna för stöd och 
rådgivning. Novahuset arbetar även förebyggande genom att erbjuda 
workshops och föreläsningar i skolklasser, information till föräldrar och utbildar 
yrkesverksamma exempelvis skol- och vårdpersonal. I samband med 
klassbesök erbjuder de även en föräldraträff. I dag verkar Novahuset 
tillsammans med flera civilsamhällesorganisationer som ex ChildX, 
1000Möjligheter, Ellencentret, MÄN, Storasyster och Tjejzonen för ett jämställt 
samhälle fritt från våld och sexuella övergrepp i olika former. 

Linköpings kommun har sedan november 2020 en samverkan med Novahuset 
genom ett Idéburet Offentligt Partnerskap tillsammans med social-och 
omsorgsnämnden och barn- och ungdomsnämnden. Denna 
överenskommelse innebär att kommunen tillsammans med Novahuset ska 
arbeta för att öppna och möjliggöra för information och utbildningstillfällen i 
klasser och till föräldrar. 

Novahusets erfarenhet är att de föreläsningar de erbjuder digitalt har fått ett 
gott gensvar och att allt fler anmäler sig. 

Linköpings kommun har under 2022 beslutat att implementera den regionala 
folkhälsostrategin i kommunen. Ett av målen är goda och jämlika 
uppväxtvillkor. För att åstadkomma en god och jämlik hälsa är det viktigt att 
skapa, stötta och stärka en god start i livet. En viktig del i detta är ett 
strukturerat och systematiskt föräldraskapsstödjande arbete som bland annat 
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betyder att alla föräldrar ska erbjudas föräldraskaps-stöd under hela barnets 
uppväxt. 

Under våren 2022 har en kartläggning genomförts inom kommunen gällande 
vilket föräldraskapsstöd som erbjuds och hur erbjudandet är fördelat utifrån de 
olika preventionsnivåerna. Målsättningen är att det utifrån kartläggningen ska 
finnas en analys klar till årsskiftet. Linköpings kommun erbjuder idag ett antal, 
just nu sju, olika kostnadsfria kurser på universell nivå. Där kan föräldrar möta 
andra föräldrar, utbyta erfarenheter och tankar och samtidigt under ledning 
och utifrån olika teman få stöd och vägledning i sitt föräldraskap.  

Dessa kurser är öppna för alla föräldrar att anmäla sig till. Fokus är att i första 
hand stärka relationen och kommunikationen mellan förälder – barn och 
främja sitt barns självkänsla samt i möjligaste mån förebygga konflikter. Inget 
av programmen fokuserar eller uppehåller sig kring området sexuell 
exploatering.  

Bedömning 
I dag finns ett brett utbud av möjligheter för föräldrar att få del av information 
och kunskap inom området sexuellt våld. Bland annat genom att kommunen 
har en lokal civilrättslig aktör som idag även har en formaliserad samverkan 
med kommunen via en IOP, i vilken information och kunskapsöverföring har 
en central del. Det pågår ett utvecklingsarbete på både regional och lokal nivå 
för att svara upp mot den regionala folkhälsostrategin som är antagen vilken 
bland annat har som mål att alla föräldrar ska erbjudas föräldraskapsstöd 
under hela barnets uppväxt. Som ett bidrag i detta utvecklingsarbete finns ett 
uppdrag till en arbetsgrupp från kommunens samverkansgrupp barn och unga  
att under 2023 ta fram en kommunal strategi för föräldraskapsstöd. 

Socialförvaltningen och Utbildningsförvaltningen bedömer att motionens 
intention och förslag uppfylls inom de samverkans- och utvecklingsarbeten 
som pågår avseende att ge alla föräldrar till barn och unga inom kommunen 
del av föräldraskapsstöd.  

Kommunala mål 
• Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum  

• Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Ett samhälle fritt från sexuellt våld och sexuella övergrepp är viktigt för att nå 
målet om ett jämställt samhälle. Kvinnor och flickor är fortfarande den grupp 
som enligt forskningen och nationella undersökningar är överlägset utsatta för 
sexuellt våld i nära relation, i det offentliga och digitala rummet. Det är inte 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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enbart utsatta kvinnor och flickor som är förlorare utan även män och pojkar. 
För ett jämställt samhälle behöver normer, attityder och föreställningar om 
manligt, kvinnligt, makt och sexualitet förändras. 

Samråd 
Svar och bedömning av motionen har skett i samråd mellan 
Socialförvaltningen och Utbildningsförvaltningen. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ej påkallat. 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Susanna Lundstedt 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Motionären 
Social- och omsorgsnämnden 
Barn- och ungdomsnämnden 
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